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P F L E G E K O S T E N T A R I F  
K U R Z Z E I T P F L E G E  

gültig ab 01.04.2020 
 
Als Entgelt werden berechnet: 

P f l e g e s ä t z e  

 
 

Eingruppierung 
durch  

Pflegekasse 

Pflegesatz 
(allgemeine 

Pflege-
leistung) 

 
Ausbild-
ungs-

refinanzier-
ungsbetrag 

 
Ausbild-
ungszu-
schuss 

 
Unterkunft 

 
Verpfleg

ung 

 
Investitions-

kosten 
DZ 

 
Gesamt-
entgelt 
täglich 

Zuschuss 
Pflegekasse 

(täglich) 

Pflegegrad 1 48,85 € 2,43 € 0,87 € 20,17 € 10,84 € 10,51 € 93,67 € 0,00 € 

Pflegegrad 2 62,63 € 2,43 € 0,87 € 20,17 € 10,84 € 10,51 € 107,45 € 65,93 € 

Pflegegrad 3 78,80 € 2,43 € 0,87 € 20,17 € 10,84 € 10,51 € 123,62 € 82,10 € 

Pflegegrad 4 95,67 € 2,43 € 0,87 € 20,17 € 10,84 € 10,51 € 140,49 € 98,97 € 

Pflegegrad 5 103,23 € 2,43 € 0,87 € 20,17 € 10,84 € 10,51 € 148,05 € 106,53 € 
 

Pflegegrad 
 

Gesamt- 
entgelt 
täglich 

Abzgl. 
Zuschuss 

Pflegekasse 

Pflegezuschuss 
reicht für 

nachfolgende 
Anzahl Tage 

Gesamtentgelt 
Täglich 

(Eigenanteil im 
Doppelzimmer) 

Gesamtentgelt 
Täglich 

(Eigenanteil im 
Einzelzimmer) 

Pflegegrad 1 93,67 € 0,00 € nach Absprache 93,67 € 93,67 € 
Pflegegrad 2 107,45 € 65,93 € 24 41,52 € 42,54 € 
Pflegegrad 3 123,62 € 82,10 € 19 41,52 € 42,54 € 

Pflegegrad 4 140,49 € 98,97 € 16 41,52 € 42,54 € 

Pflegegrad 5 148,05 € 106,53 € 15 41,52 € 42,54 € 
 

1.  Zuschläge  

a) für Einzelzimmer täglich   1,02 € (30,42 x 1,02€) = 31,03 € 

Mit den Pflegesätzen und den Zuschlägen sind die Leistungen gemäß § 3 Heimvertrag 
abgegolten. 

2.  Zusatzleistungen - Individuelle Nebenleistungen nach Vereinbarung 
3.  Die Abrechnung erfolgt nach §6 Heimvertrag.  
Die Pflegekasse zahlt ab Pflegegrad 2 bei einem Kurzzeitpflegeaufenthalt für 
die pflegebedingten Aufwendungen einen Zuschuss in Höhe von bis zu 
1612,00 € im Kalenderjahr. Wenn der Pflegegrad länger als 6 Monate besteht 
ist der Antrag auf eine anschließende Verhinderungspflege möglich. Auch 
hier zahlt die Pflegekasse für die pflegebedingten Aufwendung einen 
Zuschuss in Höhe von bis zu 1612,00 € im Kalenderjahr.  
 
Rheinbrohl-Arienhel ler,  31.03.2020

 

RHEINWALDHEIM 

Evangelische Altenhilfe gem. GmbH 

LEBEN IM ALTER 
Essen auf Rädern 

Häusliche Pflege 

Tages – Nachtpflege 

Kurzzeitpflege 

Stationäre Pflege 


